
 

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
ORDINANZA DELL’UFFICIO TECNICO E VIGILANZA 

 

N. 54 DEL 05/12/2024 
 

OGGETTO: 
Ordinanza di chiusura di Via Castagneretto dal n.c. 6 al n.c. 11 per il giorno 06/12/2024 
dalle ore 08:00 alle ore 17:30 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO E VIGILANZA 
 
Considerata la necessità di eseguire lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione di una griglia stradale 
per la raccolta delle acque meteoriche nei pressi del n.c. 6 di Via Castagneretto; 
 
Considerato che i lavori sono stati affidati alla ditta EDILCAVE srl; 
 
Visto che la ditta EDILCAVE srl, in data 03/12/2024, ha richiesto in forma verbale l’emanazione di ordinanza per la 
chiusura strada dal n.c. 6 al n.c. 11A di Via Castagneretto, dalle ore 08:00 alle ore 17:30 del giorno 06/12/2024 e 
comunque sino a fine lavori, per poter effettuare i lavori di cui sopra; 
 
Vista la necessità di vietare il transito in Via Castagneretto, dal nc. 6 al n.c. 11A al fine di eseguire i lavori in 
sicurezza; 
 
- Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs 30.4.92 n. 285; 
- Visto il “Regolamento di attuazione del nuovo C. d S” emanato con D.P.R. 16.12.92 n.495 
- Visto il T.U. 267/2000; 
- Visto lo Statuto comunale; 
 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CASTAGNERETTO DAL N.C. 6 AL N.C 11A DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 
17:30, E COMUNQUE SINO A FINE LAVORI, DEL GIORNO 06 DICEMBRE 2024; 

 
La ditta esecutrice dei lavori a sua cura e spese, dovrà installare in loco idonea segnaletica stradale indicando 
chiaramente il divieto di transito; 
 
Dovrà comunque essere garantito il transito ai mezzi di soccorso e antincendio. 
 
Il Comune ed il relativo personale è sollevato da qualsiasi responsabilità al riguardo. 

 
Il Personale preposto ai sensi della vigente normativa in materia è incaricato della vigilanza ed ottemperanza della 
presente ordinanza che verrà anche pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Villar Focchiardo e 
posizionata in loco. 

 
Ai sensi dell’art.3 punto 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il presente provvedimento può 
essere impugnato entro 60 giorni dalla data di emissione, innanzi al tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte ed entro 120 giorni dalla notifica, innanzi al Capo dello Stato, come previsto dalla Legge 1034/71. 
 
 

                 IL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO TECNICO E VIGILANZA 
                 Firmato digitalmente 
       Arch. Bianco Dolino Francesca


